
ZARZĄDZENIE Nr  74/2021  

WÓJTA GMINY WINNICA 

z dnia 01 października 2021 roku 

w sprawie ustanowienia regulaminu ,,Akcji sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i  

kocurów oraz zabiegu znakowania zwierząt” na terenie Gminy Winnica w roku  

2021 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Winnica w 2021 roku” zarządzam, co 

następuje: 

§1. Przeprowadzić akcję sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kocurów oraz zabiegu 

znakowania zwierząt których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Winnica. 

§2. W ramach akcji o której mowa w ust. 1, wykonywane będą także zabiegi trwałego 

znakowania zwierząt za pomocą elektronicznego identyfikatora (czipa) oraz rejestracja 

każdego zwierzęcia w ogólnokrajowej bazie danych SAFE-ANIMAL, które podczas tej akcji 

zostaną poddane zabiegom sterylizacji i kastracji. 

§3. Akcja sterylizacji/kastracji zwierząt realizowana będzie do czasu wykorzystania puli 

środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

§4. Czas akcji wyznacza się od dnia 04.10.2021r. do 30.11.2021r. 

§5.  Regulamin akcji sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kocurów oraz zabiegu znakowania 

zwierząt na terenie Gminy Winnica w roku 2021 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§6.  Wniosek o sfinansowanie zabiegu sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kocurów wraz 

z zabiegiem znakowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§7. Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.   

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Winnica. 

 

   

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2021  
Wójta Gminy Winnica  

z dnia 01 października 2021 roku 

Regulamin akcji sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kocurów oraz zabiegu  

znakowania zwierząt na rok 2021 

 I. Organizator:  

Gmina Winnica, ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica.  

Osobami upoważnionymi do udzielania informacji na temat akcji są: 

 Marcin Krulak tel. 23 691 40 28 

 Paweł Karasiewicz tel. 23 691 40 31 

II. Przedmiot akcji: 

Przedmiotem akcji sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kocurów, których 
właściciele zamieszkują na terenie Gminy Winnica jest sfinansowanie przez Gminę 
Winnica 100% kosztów sterylizacji, kastracji oraz trwałego znakowania za pomocą 
elektronicznego identyfikatora (czipa, zwanego dalej znakowaniem) wraz z wpisaniem 
do bazy danych SAFE-ANIMAL. 

Czas trwania akcji wyznacza się od dnia 04.10.2021- 30.11.2021 do wykorzystania puli 

środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Winnica, nie dłużej niż 

do dnia 30 listopada 2021 roku. 

 III. Cele akcji: 

1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt,  

2. Zmniejszenie liczby agresywnych zwierząt,  

3. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Winnica. 

IV. Warunki uczestnictwa w akcji: 

1) Prawo do uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy zamieszkują na 

terenie Gminy Winnica. 

2) W obrębie jednego gospodarstwa domowego, właściciel kilku zwierząt domowych 

(psów lub kotów) może ubiegać się o przyznanie dofinansowania na rzecz jednego 

zabiegu sterylizacji, maksymalnie dla jednego zwierzęcia.  

3) W celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania pobrać wniosek z strony 

internetowej Urzędu Gminy Winnica i uzupełniony złożyć w sekretariacie Urzędu 

Gminy Winnica, ul. Pułtuska, 06-120 Winnica, w pokoju nr 5. Wzór wniosku stanowi 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

4) Gmina Winnica pokrywa tylko koszty zabiegu, znakowania i rejestrację numeru 

czip zwierzęcia w bazie danych SAFE-ANIMAL. Wszystkie pozostałe koszty 

związane z transportem zwierzęcia do lecznicy, opieki pooperacyjnej, leków oraz 

ubranka zabezpieczającego ranę pooperacyjną pokrywa właściciel. 

5) Akcja sterylizacji/kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierzęcia oraz zabieg 

samego znakowania, będą wykonane przez niżej wymienione lecznice weterynaryjne 

prowadzące działalność gospodarczą, zgodnie z zawartą przez Gminę umową z:  

- Gabinetem Weterynaryjnym „ROSVET” ul. Piłsudskiego 7, 05-190  Nasielsk 



6) Właściciel zwierzęcia ma obowiązek na własny koszt dostarczyć zwierzę do lecznicy 

weterynaryjnej w terminie wyznaczonym przez lekarza weterynarii. W przeciwnym 

razie jego zwierze zostanie wykluczone z akcji. Zabiegi znakowania i rejestracji z bazie 

danych SAFE-ANIMAL będą wykonywane w tym samym terminie, co zabiegi 

sterylizacji i kastracji.  

7) Warunkiem sfinansowania przez Gminę Winnica zabiegu sterylizacji/kastracji jest 

wyrażenie przez właściciela zgody na oznakowanie za pomocą czipa (nie dotyczy 

zwierząt już oznakowanych) i rejestracje danych w bazie SAFE-ANIMAL oraz 

przedłożenie: 

a) Kserokopii aktualnego dokumenty potwierdzającego poddanie zwierzęcia 

obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy wyłącznie psów). 

 

Niespełnienie powyższych warunków spowoduje, że zgłoszone zwierzę zostanie 

wykluczone z akcji.  

 

V. Postanowienia końcowe: 

 

1.  Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji i kastracji uzna, że 

zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów 

medycznych, to zwierzę zostanie wykluczone z akcji.  

2. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z akcji do udziału w akcji zakwalifikowane 

zostanie kolejne zwierzę, które nie zostało w wcześniej uwzględnione ze względu 

na przekroczenie  limitu zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania. 

 

W ramach akcji sfinansowane zostaną zabiegi: sterylizacji suk, kastracji psów, 

sterylizacji kotek, kastracji kocurów, oznakowania zwierząt i umieszczenie 

numery czip w bazie danych SAFE-ANIMAL.      

 

   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr  74/2021  

Wójta Gminy Winnica  

z dnia 01 października 2021 roku 

WNIOSEK  

o sfinansowanie zabiegu sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kotów oraz ich  

trwałego znakowania za pomocą elektronicznego identyfikatora (czipa) 

 

 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

…………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania i numer telefonu właściciela zwierzęcia: 

………………………………………………………………………………………….. 

3. Dane dotyczące psa/kota*  

 

gatunek: ……………………………,  płeć …………………………………………., 

rasa: ………………………………..,   

 

imię: ………………………………., wiek: …………………………………………, 

waga: ………………………………..,  

 

4. Oświadczam, że zwierzę nie jest/jest* oznakowane za pomocą identyfikatora 

elektronicznego (czipa) wpisanego do ogólnokrajowej bazy danych SAFE-ANIMAL. 

Jeżeli jest podać numer czipa: 

…………………………………………………………………………………….... 

Jeżeli nie to: 
 

wyrażam zgodę na trwałe oznakowanie za pomocą elektronicznego identyfikatora (czipa) oraz 

przekazanie moich danych do fundacji SAFE-ANIMAL ul. Wiatraczna 18, 72-004 Tanowo w celu 

rejestracji zwierzęcia w międzynarodowej bazie danych SAFE-ANIMAL.  

 

(czytelny podpis właściciela zwierzęcia lub opiekuna) 

 

5.  Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem akcji sterylizacji/ kastracji zwierząt (psy i 

koty), których właścicielami są mieszkańcy Gminy Winnica. 

Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym 

miejscowość, data czytelny podpis właściciela 

zwierzęcia lub opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

Załączniki do wniosku: 

1) kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy wyłącznie psów). 

 

 

  



 

KLAUZULA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych lub RODO) (Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1), informujemy, że: 

1. Administratorem  danych osobowych jest Wójt Gminy Winnica, z siedzibą ul. Pułtuska 25, 06-120 

Winnica. Nad bezpieczeństwem przetwarzania danych osobowych czuwa Inspektor Ochrony Danych, 

z którym można się skontaktować pod adresem inspektor@kiodo.pl. 

2. Dane przetwarzane będą w celu wywiązania się z obowiązków prawnych nałożonych na 

administratora danych oraz wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym w związku  art. 

18 ust. 2 pkt 15, ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2020r., poz. 713 ze 

zm.),  art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 638) 

oraz Uchwałą NR XXIII/180/2021 Rady Gminy Winnica, z dnia 26 kwietnia 2021r.w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Winnica w 2021roku, w tym w celu prowadzenie ewidencji osób biorących udział w 

„Akcji sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kocurów oraz zabiegu znakowania zwierząt” 

skierowanej do właścicieli zwierząt zamieszkujących na terenie Gminy Winnica.  

3. Odbiorcami danych osobowych będą urzędy i instytucje uprawnione do tego na podstawie przepisów, 

podmioty w zakresie obsługi IT oraz podmioty współpracujące przy realizacji  Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 

2021roku czyli Gabinet Weterynaryjnego, „ROSVET” ul.Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk oraz 

Fundacjia SAFE-ANIMAL ul. Wiatraczna 18, 72-004 Tanowo prowadząca ogólnokrajową bazę 

danych SAFE-ANIMAL.    

4. Państwa dane nie będą przekazywane do Państw trzecich.  

5. Podanie danych jest dobrowolne ale niezbędne do wzięcia udziału w projekcie,  odmowa ich podania 

uniemożliwi rozpatrzenie i realizację wniosku.  

6. Państwa dane przechowywane będą przez administratora w celu wywiązania się z obowiązków 

archiwalnych i rozrachunkowych przez okres 6 lat.   

7. Na zasadach określonych w RODO mają Państwo prawo wglądu do danych oraz ich sprostowania w 

przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, a także złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

danych osobowych w przypadku uznania, że dane są przetwarzane niezgodnie z przepisami.  

 

 

 

 
 ……………………………….. 

 Data i czytelny podpis właściciela 

 zwierzęcia lub opiekuna 

mailto:inspektor@kiodo.pl

	zarzadzenie202174
	Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
	Załącznik Nr 2 do Zarządzenia

